Документ предоставлен КонсультантПлюс

ГУБЕРНАТОР ПЕРМСКОГО КРАЯ

УКАЗ

от 30 декабря 2005 г. N 30

О ВЫПЛАТЕ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ЕДИНОВРЕМЕННЫХ ПОСОБИЙ

И ЕЖЕМЕСЯЧНЫХ ДЕНЕЖНЫХ КОМПЕНСАЦИЙ ГРАЖДАНАМ

ПРИ ВОЗНИКНОВЕНИИ У НИХ ПОСТВАКЦИНАЛЬНЫХ ОСЛОЖНЕНИЙ

Список изменяющих документов

(в ред. Постановлений Правительства Пермского края

от 30.03.2007 N 46-п, от 06.07.2007 N 133-п)

В соответствии с Федеральным законом от 17 сентября 1998 г. N 157-ФЗ "Об иммунопрофилактике инфекционных болезней" (в редакции федеральных законов от 22 августа 2004 г. N 122-ФЗ и от 29 декабря 2004 г. N 199-ФЗ) и во исполнение постановлений Правительства Российской Федерации от 27 декабря 2000 г. N 1013 "О порядке выплаты государственных единовременных пособий и ежемесячных денежных компенсаций гражданам при возникновении у них поствакцинальных осложнений" и от 21 сентября 2005 г. N 579 "О порядке расходования и учета средств, предоставляемых в виде субвенций из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию полномочий по выплате гражданам государственных единовременных пособий и ежемесячных денежных компенсаций при возникновении поствакцинальных осложнений" постановляю:

1. Утвердить прилагаемое Положение о выплате государственных единовременных пособий и ежемесячных денежных компенсаций гражданам при возникновении у них поствакцинальных осложнений (далее - Положение).

2. Министерству социального развития Пермского края организовать выплату государственных единовременных пособий и ежемесячных денежных компенсаций гражданам при возникновении у них поствакцинальных осложнений в соответствии с утвержденным Положением.

(в ред. Постановлений Правительства Пермского края от 30.03.2007 N 46-п, от 06.07.2007 N 133-п)

3. Министерству финансов Пермского края ежеквартально, не позднее 15-го числа месяца, следующего за отчетным периодом, представлять в Министерство финансов Российской Федерации отчет о расходовании предоставленных субвенций с указанием числа лиц, имеющих право на указанные выплаты, категории получателей и объема произведенных расходов.

(п. 3 в ред. Постановления Правительства Пермского края от 30.03.2007 N 46-п)

4. Утратил силу. - Постановление Правительства Пермского края от 30.03.2007 N 46-п.

5. Контроль за исполнением указа возложить на министра социального развития Пермского края Галицыну Т.В.

(в ред. Постановлений Правительства Пермского края от 30.03.2007 N 46-п, от 06.07.2007 N 133-п)

О.А.ЧИРКУНОВ

УТВЕРЖДЕНО

Указом

губернатора края

от 30.12.2005 N 30

ПОЛОЖЕНИЕ

О ВЫПЛАТЕ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ЕДИНОВРЕМЕННЫХ ПОСОБИЙ

И ЕЖЕМЕСЯЧНЫХ ДЕНЕЖНЫХ КОМПЕНСАЦИЙ ГРАЖДАНАМ

ПРИ ВОЗНИКНОВЕНИИ У НИХ ПОСТВАКЦИНАЛЬНЫХ ОСЛОЖНЕНИЙ

Список изменяющих документов

(в ред. Постановлений Правительства Пермского края

от 30.03.2007 N 46-п, от 06.07.2007 N 133-п)

1. Настоящее Положение определяет условия выплаты на территории Пермского края государственных единовременных пособий и ежемесячных денежных компенсаций гражданам при возникновении у них поствакцинальных осложнений, вызванных профилактическими прививками, включенными в национальный календарь профилактических прививок, и профилактическими прививками по эпидемическим показаниям.

(в ред. Постановления Правительства Пермского края от 30.03.2007 N 46-п)

2. Государственное единовременное пособие выплачивается:

гражданам, у которых установлено наличие поствакцинального осложнения;

членам семьи гражданина в случае его смерти, наступившей вследствие поствакцинального осложнения. Круг членов семьи, имеющих право на получение указанного пособия, определяется в соответствии со статьей 9 Федерального закона "О трудовых пенсиях в Российской Федерации".

3. Ежемесячная денежная компенсация выплачивается гражданам, признанным в установленном порядке инвалидами вследствие поствакцинального осложнения.

4. В случае если гражданин, у которого установлено наличие поствакцинального осложнения, признан инвалидом вследствие этого осложнения, он вправе получить государственное единовременное пособие и ежемесячную денежную компенсацию.

5. Выплата государственного единовременного пособия и ежемесячной денежной компенсации гражданам при возникновении у них поствакцинального осложнения производится Министерством социального развития Пермского края (далее - Министерство) за счет средств федерального бюджета, предусмотренных в Федеральном фонде компенсаций.

(в ред. Постановлений Правительства Пермского края от 30.03.2007 N 46-п, от 06.07.2007 N 133-п)

6. Для получения государственного единовременного пособия при возникновении поствакцинального осложнения гражданин, а в случае смерти - член его семьи, представляет в территориальные органы Министерства по месту жительства документы, предусмотренные пунктом 6 Порядка выплаты государственных единовременных пособий и ежемесячных денежных компенсаций гражданам при возникновении у них поствакцинальных осложнений, утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2000 N 1013 "О порядке выплаты государственных единовременных пособий и ежемесячных денежных компенсаций гражданам при возникновении у них поствакцинальных осложнений" (далее - Порядок).

(в ред. Постановлений Правительства Пермского края от 30.03.2007 N 46-п, от 06.07.2007 N 133-п)

7. Для получения ежемесячной денежной компенсации гражданин, признанный инвалидом вследствие поствакцинального осложнения, представляет в территориальные органы Министерства социального развития Пермского края (далее - территориальные органы Министерства) документы, предусмотренные пунктом 7 Порядка.

(в ред. Постановления Правительства Пермского края от 06.07.2007 N 133-п)

8. Территориальные органы Министерства:

(в ред. Постановления Правительства Пермского края от 06.07.2007 N 133-п)

осуществляют прием заявлений, заверяют копии представленных документов (оригиналы документов возвращаются гражданину), проверяют сведения, указанные в документах;

принимают решение о предоставлении государственного единовременного пособия и(или) ежемесячной денежной компенсационной выплаты (или об отказе в предоставлении) в течение 10 рабочих дней после дня подачи гражданами документов, указанных в пунктах 6 и 7 настоящего Порядка. Соответствующее уведомление направляется гражданину в течение 5 рабочих дней после дня принятия решения;

формируют личное дело на бумажном и электронном носителях в отношении каждого получателя, в которое включают документы, необходимые для принятия решения о предоставлении выплаты или об отказе в ее предоставлении;

высылают личное дело получателя государственного единовременного пособия и(или) ежемесячной денежной компенсации при его выбытии за пределы Пермского края в связи с изменением постоянного места жительства в уполномоченный орган по новому месту жительства с указанием сведений о снятии с учета и выплаченных суммах.

(п. 8 в ред. Постановления Правительства Пермского края от 30.03.2007 N 46-п)

9. Утратил силу. - Постановление Правительства Пермского края от 06.07.2007 N 133-п.

     1

    9 . Министерство:

     1

    9 .1.   формирует    список    получателей     государственных

единовременных  пособий и  ежемесячных   денежных  компенсаций  на

перечисление  денежных  средств  на  лицевые счета получателей для

филиалов  Западно-Уральского   банка   Сбербанка   России  и Коми-

Пермяцкого отделения Сбербанка России не позднее трех рабочих дней

со дня зачисления средств на лицевой счет Министерства;

     1

(п. 9 .1 в ред.  Постановления  Правительства  Пермского  края  от

06.07.2007 N 133-п)

     1

    9 .2. осуществляет  ведение   единого   электронного   реестра

получателей единовременных государственных пособий  и  ежемесячных

денежных компенсаций по Пермскому краю;

     1

    9 .3. направляет:

в Федеральное агентство по здравоохранению и социальному развитию - отчет о расходовании субвенций и реестр на перечисление средств, предоставляемых в виде субвенций из федерального бюджета, на осуществление полномочий по выплате гражданам государственных единовременных пособий и ежемесячных денежных компенсаций при возникновении поствакцинальных осложнений ежемесячно не позднее 15-го числа месяца, следующего за отчетным периодом;

в управление Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Пермскому краю - сведения о гражданах, которым произведена выплата в связи с регистрацией у них поствакцинальных осложнений, ежеквартально не позднее 15-го числа месяца, следующего за отчетным периодом.

     1

(п. 9   введен  Постановлением  Правительства  Пермского  края  от

30.03.2007 N 46-п)

10. Финансирование расходов, связанных с предоставлением государственного единовременного пособия и ежемесячной денежной компенсации, осуществляется за счет средств, выделяемых бюджету Пермского края из Федерального фонда компенсаций.

(в ред. Постановлений Правительства Пермского края от 30.03.2007 N 46-п, от 06.07.2007 N 133-п)

11. Субвенции зачисляются на распорядительный лицевой счет Министерства финансов Пермского края, открытый в Управлении Федерального казначейства по Пермской области (далее - УФК по Пермской области) на балансовом счете 40201 "Средства бюджетов субъектов РФ", и отражаются в доходах бюджета Пермского края.

(п. 11 в ред. Постановления Правительства Пермского края от 30.03.2007 N 46-п)

12. Министерство финансов Пермского края после получения от УФК по Пермской области уведомления о зачислении средств на распорядительный лицевой счет представляет в УФК по Пермской области на основании заявок Министерства реестры на финансирование для перечисления средств на лицевой счет Министерства, открытый в УФК по Пермской области.

(в ред. Постановлений Правительства Пермского края от 30.03.2007 N 46-п, от 06.07.2007 N 133-п)

13. Министерство в течение двух рабочих дней со дня получения уведомления о поступлении денежных средств на распорядительный лицевой счет Министерства финансов Пермского края направляет заявку на финансирование выплаты государственных единовременных пособий и ежемесячных денежных компенсаций в Министерство финансов Пермского края.

(п. 13 в ред. Постановления Правительства Пермского края от 06.07.2007 N 133-п)

14. Министерство до 10-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом, направляет в Министерство финансов Пермского края отчет о расходовании выделенных средств на выплату государственных единовременных пособий и ежемесячных денежных компенсаций по форме согласно приложению к настоящему Положению.

(п. 14 в ред. Постановления Правительства Пермского края от 06.07.2007 N 133-п)

15. Министерство осуществляет контроль за целевым расходованием средств, предоставляемых в виде субвенций из федерального бюджета на осуществление полномочий по выплате гражданам государственных единовременных пособий и ежемесячных денежных компенсаций при возникновении поствакцинальных осложнений.

(п. 15 введен Постановлением Правительства Пермского края от 30.03.2007 N 46-п; в ред. Постановления Правительства Пермского края от 06.07.2007 N 133-п)

Приложение

к Положению

о выплате государственных

единовременных пособий и ежемесячных

денежных компенсаций гражданам при

возникновении у них поствакцинальных

осложнений

Список изменяющих документов

(в ред. Постановления Правительства Пермского края

от 30.03.2007 N 46-п)

Форма

ОТЧЕТ

о расходах, связанных с выплатой государственных

единовременных пособий и ежемесячных денежных компенсаций

гражданам при возникновении у них поствакцинальных

осложнений, по Пермскому краю

по состоянию на __________ 200__ г. (нарастающим итогом)

	 N

п/п
	    Наименование  категории

           граждан
	 Число

граждан
	  Размер

компенсации

  (руб.)
	 Выплаченная

сумма, всего

 (тыс. руб.)

	 1
	Граждане, получившие

государственное единовременное

пособие при возникновении

поствакцинального осложнения

	 2
	Граждане, получающие

ежемесячную денежную

компенсацию при возникновении

поствакцинального осложнения

	Итого

Руководитель

Главный бухгалтер